АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2016 года                 пгт. Раздольное                                     № 395

О создании комиссии по выбору единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) по закупке
товаров, работ и услуг в 2016 году

В соответствии с  Распоряжением Главы Республики Крым от  29 июня

2016 года № 331-рг «О некоторых вопросах  реализации постановления

Совета министров Республики Крым от 20 мая 2016 года №219»,

Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 16.09.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 20.05.2016 года «Об утверждении регионального

порядка осуществления государственных закупок на территории Республики

Крым в 2016 году», Уставом муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1.Создать  комиссию по выбору единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) по закупке товаров, работ и услуг в 2016 году (далее –
Комиссия).

2.Утвердить количественный состав Комиссии из 5 человек.

3. Утвердить должностной состав Комиссии согласно приложению 1.

4. Утвердить персональный состав Комиссии согласно приложению 2.

5.Утвердить Порядок работы Комиссии согласно приложению 3.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова

А.Г.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                            Е.П .  Акимов

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 07.07.2016 года № 395

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

комиссии по выбору единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) по закупке товаров, работ в 2016 году

Председатель комиссии - Заместитель главы Администрации

Раздольненского района – Главный

архитектор района

Заместитель

председателя комиссии

- Заведующий сектором ЖКХ, транспорта,

связи, благоустройства и

природопользования

Секретарь комиссии - Специалист по формированию и контролю

исполнения муниципальных заказов

муниципального казенного учреждения

«Дирекция единого заказчика», секретарь

комиссии;

Члены комиссии (2 человека):

 - Директор по формированию и контролю

исполнения муниципальных заказов

муниципального казенного учреждения

«Дирекция единого заказчика»;

 - Начальник отдела бухгалтерского учета,

материального обеспечения,  муниципальной

службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 07.07.2016 года № 395

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

комиссии по выбору единственного поставщика

 (подрядчика, исполнителя) по закупке товаров, работ в 2016 году

Мироничев

Виктор Васильевич

- Заместитель главы Администрации

Раздольненского района – Главный

архитектор района, председатель

комиссии;

Олейник

 Денис Сергеевич

- Заведующий сектором ЖКХ, транспорта,

связи, благоустройства и

природопользования, заместитель

председателя комиссии;

Сидоренко

Владимир Викторович

- Специалист по формированию и

контролю исполнения муниципальных

заказов муниципального казенного

учреждения «Дирекция единого

заказчика», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Третьяк

Александр Александрович

-

Директор по формированию и контролю

исполнения муниципальных заказов

муниципального казенного учреждения

«Дирекция единого заказчика»;

Дехтярева

Наталья Леонидовна

- Начальник отдела бухгалтерского учета,

материального обеспечения,

муниципальной службы, кадровой

работы, наград и противодействия

коррупции.

5

Приложение 3

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 07.07.2016 года № 395

Порядок

работы комиссии по выбору единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) по закупке товаров, работ и услуг в 2016 году

1. Общие положения

1.1. Порядок работы комиссии разработан в соответствии с

Распоряжением Главы Республики Крым от  29 июня 2016 года № 331-рг «О

некоторых вопросах  реализации постановления  Совета министров

Республики Крым от 20 мая 2016 года №219.

1.2.Порядок определяет цели, задачи, функции и порядок работы

комиссии по выбору единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

по закупке товаров, работ и услуг в 2016 году (далее- комиссия).

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, Республики Крым, Уставом муниципального

образования Раздольненского район Республики Крым, и иными

нормативными правовыми актами, а также настоящим Порядком.

1.4. Основной целью работы комиссии является выбор единственного

поставщика.

1.5. В состав комиссии кроме должностных лиц заказчика могут входить

должностные лица органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений и другие лица.

1.6. Персональный состав комиссии утверждается заказчиком.

1.7. Комиссия является постоянно действующим органом.

1.8. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В случае отсутствия

председателя комиссии назначается председательствующий из

присутствующего состава.

2.Задачи, права и функции комиссии

2.1.Комиссия:

2.1.1. Проводит оценку объективности закупки, эффективности

использования денежных средств Заказчика, своевременного и полного

удовлетворения потребностей Заказчика в работах, услугах с необходимыми

показателями цены, качества, надежности и сроков выполнения при

осуществления закупки.

6

2.2.2. Проверяет соблюдение принципов публичности, прозрачности,

конкурентности, равных условий и  недискриминации поставщиков при

проведении закупок.

2.2.3. Проверяет соответствие организаций предъявляемым к ним

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

2.2.4. Вправе привлекать к своей работе экспертов.

3.Организация работы комиссии

3.1. Комиссия созывается председателем комиссии по мере

необходимости.

3.2. Заседание комиссии считается состоявшимся, если на нем

обязательно присутствует председатель комиссии/председательствующий,

секретарь комиссии, половина членов комиссии.

3.3.Решение комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос

председателя комиссии.

3.4. Критериями определения поставщика являются:

1) цена контракта;

2) временные характеристики исполнения контракта;

3) дополнительные критерии, установленные заказчиком в зависимости

от характеристик объекта закупки.

3.5.Решения комиссии оформляются протоколом, который

подписывается присутствующим составом.

3.6. В протоколе указываются основания проведения процедуры выбора

поставщика, информация о выбранном единственном поставщике, а также

условия, на которых будет заключен контракт.

3.7. После подписания протокола, протокол незамедлительно

направляется заказчику для принятия решения.